
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

ALINE OLIVEIRA BENTES CNH: 591493553
RAMON FARIAS BENTES CNH: 251411379
MARIA DE FATIMA VASCONCELOS PENNA CNH: 76166303

Protocolo: 119372
Portaria nº 2016330002543, de 14 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CARLOS AUGUSTO HORACIO FREIRE.
CPF: 000.543.802-00.
MARCA/MODELO: MMC/PAJERO DAKAR HPE D.
CHASSI: 93XHYKH8WFCE18414.

Protocolo: 119373

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1º TAC Nº 027/2015/
SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 33232 de 17/10/2016, sob 
o número do Protocolo: 118962.
ONDE SE LÊ: 11/10/2017
LEIA-SE: 11/10/2016.

Protocolo: 119375
Edital de Intimação Fiscal referente aos AINFS julgados 
procedentes em 1ª instância, número de protocolo 
117523, publicado no DOE nº 33229 de 11 de outubro de 
2016
Onde se Lê: 032013510000833-9 / ORM DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA ME
Leia-se: 032013510000834-7 / ORM DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA ME
Onde se Lê: 032013510000846-5 / UNIDAS TRANSPORTES 
LTDA - ME
Leia-se: 032013510000849-5 / UNIDAS TRANSPORTES LTDA - 
ME
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 119712

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 63, 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 65/2016 – CERAT- REDENÇÃO
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES RODRIGUES 
ALVES, Gerente Fazendário, matrícula nº0004885201, portador 
do CPF nº 11841885215 ,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4000,00 (Quatro mil 
reais) , o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
Portaria nº 102,14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 62/2016 –CECOMT- 
GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA RENILDE LOBATO MOURA, 
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 05760747-1,
portador do CPF nº 288756482-04 Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:

17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CECOMT-GURUPI, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
 Portaria nº 103,14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 136/2016 – CERAT - MARABÁ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, 
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 052258840/1 
portador do CPF nº 281.986.382-53,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 ( Dois  mil 
e reais ), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
33.90.39 - O. S. T. P. JURÍDICA- R$ 1.000,00 ( Mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- MARABÁ, não subordinadas as processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente e deverão 
ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5°(quinto ) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
Portaria nº 104 , 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 44/2016 – CECOMT- BASE CANDIRU
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) WALMIR VASCONCELOS DE 
CARVALHO, cargo Fiscal Receitas Estaduais, matrícula nº 
25104602,
portador do CPF nº 7255870244, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 ( Quatro mil 
reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CECOMT-BASE CANDIRU, não subordinadas ao processo normal 
de aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente e deverão 
ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia após 
o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
Portaria nº 105, 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 51/2016 – CERAT - 
BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
0514437002, portador do CPF nº 26861305200,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA

33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Um mil e 
setecentos reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
Portaria nº 106 , 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 87/2016 – CERAT - 
ABAETETUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA ELZA DA COSTA ARAÚJO 
cargo Assistente Administrativo, matrícula 0004652301, 
portador do CPF nº 089.422.342-91
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e cem 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO : R$ 1.100,00 ( Mil e cem 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-ABAETETUBA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
 Diretora de Administração
Portaria nº 107 , 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 139/2016 – CECOMT 
- CARAJÁS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEDITH OLIVEIRA SILVA, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 00081213-01, portador 
do CPF nº 107.912.482-91,
Suprimento de Fundos no valor total de R$4.000,00 (Quatro mil 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-CARAJÁS, não subordinadas as processo normal de 
aplicação,
referente ao mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão 
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
Portaria nº 108, 14 DE OUTUBRO DE 2016
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o 
Mem. nº 89/2016 – CEEAT-GRANDES CONTRIBUINTES
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA ESTEFANIA FARIAS 
MARQUES, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
03250873-02, portador do CPF nº 101.003.502-91,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 – GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 500,00 ( Quinhentos 
reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas 
da CEEAT-GRANDES CONTRIBUINTES, não subordinadas ao 
processo normal de aplicação, referente ao mês de OUTUBRO 


